oriente in occidentem instar solis lampas resplen  
 duit. Beatus aut prosper in suis cronicijs de eo  
 sic ait. Hieronimus p̄sbyter in bethleem toto  
 iam mūdo clarus habitabat. egregio ingenio et  
 studio vniuerse ecclesie seruiēs. Ipse quoq; de se  
 sic ait ad albigensem. Nichil a puericia ita vitare  
 conatus sum vt animū tumentē ⁊ erectam cerui  
 cem: dei p̄ra se odiū puocantē. Idem. Ego etiā  
 tuta omnia timco. Idem. In monasterio hospi  
 talitati et corde intendim⁹. ⁊ oēs ad nos venien  
 tes p̄ter hereticos leta fronte suscipimus. ac vo  
 nientū pedes abluim⁹. Isidorus vero in li. etibi  
 mol. ait. Hieronim⁹ trium linguaz extitit pitus.  
 Cui⁹ interpretatio ceteris antefertur: qm̄ ⁊ vboꝝ  
 tenacior est. ⁊ p̄spicitate sn̄e clario: atq; vtpo  
 re a xp̄iano interprete verior. In dialogo quoq; se  
 ueri discipuli sancti martini qui ei⁹ tpe fuit sic de  
 hieronimo scriptū hētur. Hieronim⁹ p̄ter fidei  
 meritū dorēq; virtutū nō solū latinis atq; grecis  
 s; etiā hebreis ita lris instruct⁹ est: vt se illi in om  
 ni scientia nemo audeat comparare. Cui iugis  
 aduersus malos pugna: p̄petuū certamē. Ode  
 runt cum heretici: q; eos impugnare non desijt.  
 Oderunt clerici: q; vitam eoz insectatur ⁊ crimi  
 na. Sed plane boni omnes ⁊ mirātur ⁊ diligunt.  
 Nam qui cum hereticū esse arbitrātur insaniunt.  
 Totus semp in lectione. totus in libris est. nō die  
 non nocte requiescit. aut legit aliquid. aut scribit.  
 Nec seuerus. Et sicut ex his verbis patet. ⁊ sicut  
 etiā ipse sepe testat. multos p̄secutores ⁊ multos  
 detractores p̄pessus est. Quas tñ p̄secutiones q̄  
 libenter sustinuerit. patet ex eo qd sic dicit in epl̄a  
 ad asellā. Gr̄as ago deo q; dignus sum habitus  
 quē oderit mūdus. ⁊ maleficū me garrūt. S; scio  
 ad regnū puenire p̄ infamiā ⁊ bonā famā. Item.  
 Urinā ob dñi mei nomē atq; iustitiā vniuersa me  
 infidelīū turba p̄sequat. Urinā in opprobriū meū  
 solidi⁹ exurgat hic mūd⁹ tñ vt merca a xp̄o lau  
 dari. ⁊ sue pollicitationis sperare mercedē. Gra  
 ta vtiq; ⁊ desiderata rēptatio est: cui⁹ premium a  
 christo speratur in celo. Nec maledictio grauis est  
 que diuina laude mutatur. Obijt circa ānos dñi.  
 cccc. viij.

## De sancto remigio. cxliij. A

**R**emigius dicitur a remige: qui est nauis du  
 ctor: vel rector. Uel dicitur a remis que sunt  
 instrumēta quib⁹ nauis ducit. ⁊ gion qd  
 est lucratio. Ipse em̄ ecclesiam gubernauit a peri  
 culo naufragij. eam duxit ad portū paradisi. pro  
 ea lucratus est p̄ra infidia diaboli.